
Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 

 

г.п.Рощино    «05» февраля 2021годаместо составления акта                

                                              дата составления акта  
17.00 

время составления акта 

         

АКТ ПРОВЕРКИ  
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  
«Рощинская  школа искусств» 

№ 472104795682 

 

По адресам: РФ, 188820, Ленинградская область, Выборгский район, 
городской поселок Рощино,  переулок Безымянный, дом 7; 

РФ, 188820, Ленинградская область, Выборгский район, городской поселок 
Рощино,  улица Железнодорожная, дом 57; 

РФ,188855, Ленинградская область, Выборгский район,  поселок 
Первомайское,  улица Ленина; 

РФ, 188861, Ленинградская область, Выборгский район, поселок Кирпичное,  
улица Комсомольская. 

(место проведения проверки) 

На основании: распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 13января 2021 года № 35-р «О проведении 
плановой выездной проверки в отношении муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Рощинская  школа искусств» 

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата) 

 была проведенаплановая выездная проверка 
                                                  (плановая/внеплановая, документарная/выездная) 

в отношении: муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Рощинская  школа искусств»(далее – образовательная организация)                                                                                

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 
индивидуального предпринимателя) 

 Дата и время проведения проверки: 
 по адресу: РФ, 188820, Ленинградская область, Выборгский район, 
городской поселок Рощино,  переулок Безымянный, дом 7 
“ 05 ” февраля 20 21 г. с 13 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. Продолжительность 4 ч 

 по адресу: РФ, 188820, Ленинградская область, Выборгский район, 
городской поселок Рощино,  улица Железнодорожная, дом 57 
“ 05 ” февраля 20 21 г. с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. Продолжительность 2 ч 

 по адресу: РФ,188855, Ленинградская область, Выборгский район,  поселок 
Первомайское,  улица Ленина 
“ 04 ” февраля 20 21 г. с 10 час. 30 мин. до 13 час. 30 мин. Продолжительность 3 ч 

 по адресу: РФ, 188861, Ленинградская область, Выборгский район, поселок 
Кирпичное,  улица Комсомольская 
“ 04 ” февраля 20 21 г. с 14 час. 30 мин. до 16 час. 30 мин. Продолжительность 2 ч 
 

(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств,  обособленных структурных подразделений юридического лица  
или  при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким адресам) 



Общая продолжительность проверки:10 рабочих дней. 
Акт составлен: департаментом надзора и контроля за соблюдением 

законодательства в сфере образования комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области 
 

(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля) 

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы):  
(заполняется при проведении выездной проверки) 

 
 

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время) 

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании 
проведения проверки:     –– 
                                                                                        _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры) 
 

Лицо(а), проводившие проверку: 
Тезек Ангелина Юрьевна, ведущий специалист отдела надзора и контроля в 

сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением 
законодательства в сфере образования комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области; 

Яковлева Елена Евгеньевна, консультант отдела лицензирования и 
государственной аккредитации образовательной деятельности департамента надзора 
и контроля за соблюдением законодательства в сфере образования комитета общего 
и профессионального образования Ленинградской области. 

Привлечены к проверке в качестве экспертов: 
Церр Андрей Иванович, директор муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Гатчинская детская музыкальная школа им. М.М. 
Ипполитова-Иванова», аттестованный эксперт (распоряжение комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 30 сентября 2016 года № 
3087-р «Об аттестации граждан, претендующих на статус экспертов, привлекаемых 
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области к 
проведению мероприятий по контролю при осуществлении государственного 
контроля (надзора) в сфере образования»); 

Киселев Владимир Иванович, преподаватель федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет промышленной технологии и 
дизайна», аттестованный эксперт (распоряжение комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 24 марта 2017 года  
№ 691-р «Об аттестации граждан, претендующих на получение аттестации 
экспертов, привлекаемых комитетом общего и профессионального образования 
Ленинградской области к проведению мероприятий по контролю при 
осуществлению лицензионного контроля»). 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их) проверку; в случае 
привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности 

экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по 
аккредитации, выдавшего свидетельство) 

При проведении проверки присутствовал:и.о. директораобразовательной 
организации  Шальнева Виталия Михайловна. 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного 
представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя 



саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении 
мероприятий по проверке) 

 

В ходе проведения проверки:  

1. при анализе и экспертизе документов и материалов, характеризующих 
деятельность образовательной организации, в том числе локальных нормативных 
актов образовательной организации в соответствии с целями и задачами проверки, 
выявлены нарушения требований законодательства об образовании: 

 1.1.  В нарушение части 1 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  устанавливающей, что 
образовательная организация обладает автономией, под которой понимается 
самостоятельность в осуществлении образовательной, научной, административной, 
финансово-экономической деятельности, разработке и принятии локальных 
нормативных актов в соответствии с настоящим Федеральным законом, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и уставом 
образовательной организации:  

в образовательной организации локальные нормативные акты: 

 «Правила внутреннего распорядка обучающихся» (утвержден приказом 
образовательной организации от 30.08.2017 года № 93-од) разработан на основе 
утратившего силу Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28декабря 2010 года № 2106 «Об утверждении федеральных 
требованийк образовательным учреждениям в части охраны здоровьяобучающихся, 
воспитанников»; 

«Правила приема обучающихся и порядок индивидуального отбора в целях 
обучения по дополнительным общеразвивающим образовательным программам в 
области искусств МБУДО «Рощинская школа искусств», «Правила приема 
обучающихся и порядок индивидуального отбора в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области 
искусств МБУДО «Рощинская школа искусств» (утверждены приказом от 
01.06.2020 года № 33/1) разработаны на основе утратившего силу Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 июня 2012 года  
№ 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении 
дополнительного образования детей». 

1.2. В нарушение пункта 9приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 09 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», устанавливающего, что занятия в 
объединениях могут проводиться по дополнительным общеобразовательным 
программам различной направленности (технической, естественнонаучной, 
физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, 
социально-гуманитарной): 

в образовательной организации локальный нормативный акт«Правила приема 
обучающихся и порядок индивидуального отбора в целях обучения по 
дополнительным общеразвивающим образовательным программам в области 
искусств МБУДО «Рощинская школа искусств» (утвержден приказом от 01.06.2020 



года № 33/1)регламентирует правила приема на обучение по дополнительным 
общеразвивающим образовательным программам в области искусств.  

1.3. В нарушение пункта 10 Порядка приема на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств, утвержденного приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 14 августа 2013 года №1145 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 
предпрофессиональным программам в области искусств»,устанавливающего,что 
образовательная организация самостоятельно устанавливает (с учетом ФГТ) 
требования, предъявляемые к уровню творческих способностей и физическим 
данным поступающих (покаждой форме проведения отбора); систему оценок, 
применяемую при проведении приема в данной образовательной организации; 
условия и особенности проведения приема для поступающих с ограниченными 
возможностями здоровья: 

в образовательной организации локальным нормативным актом «Правила 
приема обучающихся и порядок индивидуального отбора в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области 
искусств МБУДО «Рощинская школа искусств» (утвержден приказом от 01.06.2020 
года № 33/1)  не регламентированы условия и особенности проведения приема для 
поступающих с ограниченными возможностями здоровья. 

1.4. В нарушение пункта2 приказа Министерства культуры Российской 
Федерации от 21 мая 2020 года №533 «О сроках приема на обучение по 
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 
2020/2021 учебный год» устанавливающего, что порядок приема на обучение по 
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств, 
утвержденный приказом Министерства культуры Российской Федерации от 14 
августа 2013 года№1145 в части сроков завершения приема на обучение по 
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 
2020/2021 учебный год, не применяется: 

в образовательной организации локальным нормативным актом «Правила 
приема обучающихся и порядок индивидуального отбора в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным образовательным программам в области 
искусств МБУДО «Рощинская школа искусств» (утвержден приказом от 01.06.2020 
года № 33/1)не урегулирован вопрос осроках завершения приема на обучение по 
дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств на 
2020/2021 учебный год. 

1.5. В нарушение части 4 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» регламентирующей, что 
обучающиеся имеют право на посещение по своему выбору мероприятий, которые 
проводятся в организации, осуществляющей образовательную деятельность, и не 
предусмотрены учебным планом, в порядке, установленном локальными 
нормативными актами: 

в образовательной организации отсутствует локальный нормативный акт, 
устанавливающий порядок посещения обучающимися по своему выбору 
мероприятий, проводимых в образовательной организации, и не предусмотренных 
учебным планом. 



1.6. В нарушение части 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устанавливающей, 

чтопорядок проведения аттестации педагогических работников устанавливается 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
сфере образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в сфере труда: 
        в образовательной организации разработан локальный нормативный акт 
«Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности МБУДО «Рощинская школа  искусств», 

утвержденное приказом образовательной организации от 08.02.2018 г № 10, что 
является превышением полномочий образовательной организации. 

2. при анализе соблюдения требований законодательства об образовании, в т.ч. 
требований локальных нормативных актов образовательной организации, при 
организации образовательной деятельности выявлены нарушения требований 
законодательства об образовании: 

2.1.В нарушение части 2 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» устанавливающей, что 
организация, осуществляющая образовательную деятельность, обязана ознакомить 
поступающего и (или) его родителей (законных представителей) со своим уставом, 
со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 
осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной 
аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, 
права и обязанности обучающихся: 

в образовательной организации в заявлениях родителей (законных 
представителей) обучающихся (в частности Татарникова Ю.Н., 
КоролькоА.Н.,Ерохиной Е.А.), зачисленных на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам в 2020-2021 учебном году приказом от 
30.08.2020 г №33 д/д «О зачисление в школу на бюджетное отделение», отсутствует 
факт ознакомления поступающего и (или) его родителей (законных 
представителей): 

со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 
осуществление образовательной деятельности; 

с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательной деятельности; 

 права и обязанности обучающихся. 

 Нарушение установленного законодательством Российской Федерации в 
области образования порядка приема в образовательную организацию, указанное в 
подпункте 2.1. квалифицируются как административное правонарушение в сфере 
образования в соответствии с частью 5 статьи 19.30 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях. 

Протокол об административном правонарушении составлен не был, так как в 
соответствии с частью 1 статьи 4.5 Кодекса Российской Федерации об 



административных правонарушениях, истек срок давности привлечения к 
административной ответственности. 

2.2. В нарушение требований законодательства об образовании  председателем 
аттестационной комиссии в образовательной организации является директор школы.  
Пунктом 10 Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 
2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
определено, что для проведения аттестации на каждого педагогического работника 
работодатель вносит в аттестационную комиссию представление. 
В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» к компетенции 
образовательной организации относится прием на работу работников, заключение с 
ними и расторжение трудовых договоров, если иное не установлено настоящим 
Федеральным законом, распределение должностных обязанностей, создание 
условий и организация дополнительного профессионального образования 
работников. 
В то же время согласно части 8 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» руководитель 
образовательной организации несет ответственность за руководство 
образовательной, научной, воспитательной работой и организационно-

хозяйственной деятельностью образовательной организации, являясь в соответствии  
с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» единоличным исполнительным органом 
образовательной организации. 
Соответственно, руководитель является работодателем для педагогических 
работников образовательной организации, которую он возглавляет. 
       Таким образом, руководитель образовательной организации, являясь 
работодателем для педагогических работников, который вносит в аттестационную 
комиссию представление для прохождения аттестации педагогических работников  
на соответствие занимаемым ими должностям, не может одновременно быть также 
председателем этой аттестационной комиссии. 

2.3. В нарушение пункта 11 Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённого приказомМинистерства образования и науки Российской Федерации 
от 07 апреля 2014 года № 276«Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», устанавливающего требования к перечню обязательных сведений о 
педагогическом работнике, которые указываются в представлении: 

в представлениях на аттестацию на соответствие занимаемой должности 
педагогических работников (Ермола А.В.,Журавлев М.В.,Крепс А.Е., Лобах Ю.А.) 
отсутствует информация: 

дата заключения по занимаемой должности трудового договора; 
о получении дополнительного профессионального образования по профилю 



педагогической деятельности; 
результаты предыдущих аттестаций; 
мотивированная всесторонняя и объективная оценка профессиональных, 

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического 
работника по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым 
договором. 

2.4. В нарушение пункта  10 Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», устанавливающего, что для проведения аттестации на каждого 
педагогического работника работодатель вносит в аттестационную комиссию 
организации представление:  

в образовательной организации при проведении аттестации на соответствие 
занимаемой должности на педагогических работников составляется аттестационный 
лист, что не предусмотрено законодательством об образовании. 

3. при осмотре зданий, помещений, материально-технической базы 
образовательной организации, в том числе обеспечения доступности для инвалидов 
и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья объектов, необходимых 
для осуществления образовательной деятельности, и предоставляемых 
образовательных услуг нарушения требований законодательства об образовании 
не выявлены. 

4. при анализе обеспечения функционирования внутренней системы оценки 
качества образования нарушения требований законодательства об образовании 
не выявлены. 

5. при анализе наличия и достоверности информации, размещенной 
образовательной организацией на ее официальном сайте в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет», а также иными способами в соответствии 
с требованиями законодательства об образовании выявлены нарушения 
требований законодательства об образовании: 

5.1.В нарушение пункта 3.4.Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления на нем информации», утвержденных 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  
14августа 2020 года № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 
сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и формату представления на нем информации», устанавливающего, что 
подраздел «Образование» должен содержать информацию: 

а) о реализуемых образовательных программах, в том числе о реализуемых 
адаптированных образовательных программах, с указанием в отношении каждой 
образовательной программы: 

форм обучения; 
нормативного срока обучения; 



срока действия государственной аккредитации образовательной программы 
(при наличии государственной аккредитации), общественной, профессионально-

общественной аккредитации образовательной программы (при наличии 
общественной, профессионально-общественной аккредитации); 

языка(х), на котором(ых) осуществляется образование (обучение); 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), предусмотренных 

соответствующей образовательной программой; 
практики, предусмотренной соответствующей образовательной программой; 
об использовании при реализации образовательной программы электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 
б) об описании образовательной программы с приложением образовательной 

программы в форме электронного документа или в виде активных ссылок, 
непосредственный переход по которым позволяет получить доступ к страницам 
Сайта, содержащим информацию, указанную в подпункте "б" подпункта 3.4 пункта 
3 настоящих Требований, в том числе: 

об учебном плане с приложением его в виде электронного документа; 
об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждому учебному 

предмету, курсу, дисциплине (модулю), практики, в составе образовательной 
программы) с приложением рабочих программ в виде электронного документа; 

о календарном учебном графике с приложением его в виде электронного 
документа; 

о методических и иных документах, разработанных образовательной 
организацией для обеспечения образовательного процесса, в виде электронного 
документа; 

в) о численности обучающихся, в том числе: 
об общей численности обучающихся; 
о численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами); 

о численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов 
субъектов Российской Федерации (в том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными гражданами); 

о численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований местных 
бюджетов (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся 
иностранными гражданами); 

о численности обучающихся по договорам об образовании, заключаемых при 
приеме на обучение за счет средств физического и (или) юридического лица (далее - 
договор об оказании платных образовательных услуг) (в том числе с выделением 
численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами): 

на официальном сайте образовательной организации 
https://roschinoshi.lenschool.ru/в подразделе «Образование» отсутствует 
вышеуказанная информация. 

6. при собеседовании с участниками образовательных отношений по вопросам, 
подлежащим проверке нарушения требований законодательства об образовании 
не выявлены. 



7. при наблюдении за ходом образовательного процесса (в том числе при 
посещении учебных занятий):нарушения требований законодательства об 
образовании не выявлены.  

 

Лицо(а), допустившие указанные нарушения: директор образовательной 
организации. 

 

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале 
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным 
требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов):–– 

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного 
контроля (надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов 
выданных предписаний):  –– 

Проведены мероприятия, направленные на профилактику нарушений 
требований законодательства об образовании: 

1. Руководителю даны дополнительные разъяснения по использованию 
мероприятий Программы профилактики нарушений законодательства об 
образовании при организации образовательной деятельности, утверждённой 
приказом комитета общего и профессионального образования Ленинградской 
области от 14 декабря 2020 года № 2131-р. 

2. Даны разъяснения о значимости норм локальных нормативных актов при 
обеспечении эффективного управления образовательной организацией с целью 
недопущения формального подхода к разработке и принятию локальных 
нормативных актов, регламентирующих организацию образовательной 
деятельности. 

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора), 
органами муниципального контроля внесена (заполняется при проведении выездной 
проверки): 

                                 __________________                       _________________________________ 

подпись проверяющего                                           (подпись уполномоченного представителя юридического  
лица, индивидуального предпринимателя,  

его уполномоченного представителя) 
 

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора), 
органами муниципального контроля, отсутствует (заполняется при проведении 
выездной проверки): 

–– ––  
                                                                                      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                    подпись проверяющего                                             (подпись уполномоченного представителя юридического  
лица, индивидуального предпринимателя,  

его уполномоченного представителя) 

Прилагаемые к акту документы: 
 

1. Объяснение руководителя образовательной организации на 1 л. в 1 экз. 



2. Проверочный лист выездной проверки соблюдения требований 
законодательства об образовании при осуществлениифедерального 
государственного надзора в сфере образования, лицензионного контроляв 
отношении Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Волосовский центр информационных технологий»на 11 л. в 1 экз. 

3. Предписание об устранении выявленных нарушений требований 
законодательства об образовании № 472104795521 от 02февраля2021 года на    4л. в 
1экз. 

4.  Копия приказа о приеме работника на работу от 02.09.2019 г №9 на 1 л. в 1 экз. 
5.  Копия выписки из протокола аттестационной комиссии от 29.08.2019 г №3 на  

л. в 1 экз. 
6. Копия приказа «По основной деятельности об утверждении документов на 

2020-2021 учебный год» от 01.09.2020 г №38 на 3 л. в 1 экз. 
7. Копии заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

зачисленных на обучение по дополнительной общеразвивающей программе 
технической направленности «Мир ЛЕГО» в 2020-2021 учебном году на 10 л. в 1 
экз. 

8. Скриншот страницы с официального сайта образовательной организации на 1 л. 
в 1 экз. 

 

Подписи лиц, проводивших проверку: 
 

Тезек А.Ю.                                                                   __________________ 
            (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                        (подпись) 
 

Яковлева Е.Е.                                                                   __________________ 
            (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                         (подпись) 
 
 

 

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями 
получил(а) 
________________________________________________________________________ 

 
 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 
 

"___" __________ 20__ г.  
 

                                                                                                         ____________________ 
                                                                                                                                                                                 (подпись) 

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:  
−−−−− 

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц),  проводившего проверку) 
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